
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23 сентября 2016 года  г. Ртищево     № 242 

 
Об утверждении плана работы                             

управления общего образования 

на октябрь 2016 года 

 

В целях успешной, упорядоченной работы управления общего образования, 

общеобразовательных учреждений, детских дошкольных учреждений, учреждений 

дополнительного образования, МУ «Методический кабинет» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план работы управления общего образования на октябрь 2016 года 

(приложение № 1 к приказу). 

2. Главному специалисту управления общего образования- Бучковой Н.Е. 

разместить план работы управления общего образования на официальном сайте 

управления общего образования и проинформировать организационный отдел 

администрации Ртищевского муниципального района о спланированных 

мероприятиях в октябре 2016 года в срок до 26 сентября 2016 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. начальника Управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области    О.А.Бацаева 

 

 

С приказом ознакомлены:       

Н.Е.Бучкова           

     



приложение № 1 к приказу 

№ 242 от 23.09.2016 г. 

Понедельник  3 Вторник 4 Среда 5 Четверг 6 Пятница 7 

 Акция «За свой успех 

благодарю», посвященная 

Дню Учителя, с 14-00 

улицы города 

 Школьный тур ВсОШ по 

информатике,10-00. 

 День Учителя Школьный тур ВсОШ по обществознанию, 

10-00. 

 

Курсы педагогов дополнительного 

образования, ДДТ «Гармония», 13-00 

С 3 по 10 октября – формирование «группы риска» по подготовке к ГИА 

Понедельник  10 Вторник 11 Среда 12 Четверг 13 Пятница 14 

Экологический слет (заочный этап). 

С 10 по 15 октября региональная проверочная работа по математике, 10 класс (по отдельному графику) 

 Всероссийская 

конференция 

«Инновационные 

оздоровительные 

технологии», МОУ 

«СОШ  № 4»,10-00. 

 Подведение итогов 

конкурса «Права человека 

глазами ребенка». 

 Школьный тур ВсОШ  по 

экологии,10-00. 

 МО учителей – логопедов, МДОУ 

№1,9-00 

 Подведение итогов конкурсов 

«Лучший уполномоченный по 

защите прав участников 

образовательного процесса» и 

«Лучший помощник 

уполномоченного по защите прав 

участников образовательного 

процесса» 

 Школьный тур ВсОШ  по немецкому 

языку,10-00. 

Школьный тур ВсОШ  по искусству 

(МХК),10-00. 

 

 Вернисаж рисунков «Умей сказать – 

нет!», СЮТ, 14-00 

 Школьный тур ВсОШ  по географии, 10-

00. 

 

 Курсы педагогов дополнительного 

образования, ДДТ «Гармония»,14-00 

 Школьный тур ВсОШ  по ОБЖ, 10-00. 

 

Понедельник  17 Вторник 18 Среда 19 Четверг 20 Пятница 21 

С 17 октября по 28 октября  муниципальный конкурс видеопрезентаций, посвященный году экологии «Сохраним планету». Экологический слет (заочный этап) 

Школьный тур ВсОШ по 

химии,7-11кл, 10-00.) 

 

 

 Школьный тур ВсОШ  по 

математике ,4 кл.,10-00 

 Школьный тур ВсОШ  по праву 9-

11кл.,10-00. 

 

 Совместный семинар 

краеведческого музея и РМО 

учителей искусства, ГКМ,10-00 

 День Здоровья «Марафон игр», ФОК 

«Юность»,13-00 

 Школьный тур ВсОШ  по физике, 

10-00. 

 ПДС учителей начальных классов по 

подготовке к ВПР 

 Школьный тур ВсОШ  по русскому 

языку,10-00. 

 Совещание с руководителями ДОУ, 

«СОШ № 7»,10-00. 

 Районный конкурс социальных проектов 

«Мы – это мир», ДДТ «Гармония»,14-00 

 РМО воспитателей ДОУ, МДОУ №4,9-

00 

 Школьный тур ВсОШ  по русскому 

языку 4 кл.,10-00. 

С 20.10 по 03.11- репетиционный экзамен по математике (базовый уровень) в формате ЕГЭ (по отдельному графику) 

Понедельник  24 Вторник 25 Среда 26 Четверг 27 Пятница 28 

С 17 октября по 28 октября  муниципальный конкурс видеопрезентаций, посвященный году экологии «Сохраним планету».      Экологический слет (заочный этап) 

Школьный тур ВсОШ  по 

технологии 5-11кл.,10-00. 

 

 

 

 

 Фото конкурс дошкольников 

«Интересная математика» , СЮТ, 

10-00 

 Школьный тур ВсОШ по 

истории,10-00. 

 

 Семинар для руководителей МДОУ, 

МДОУ №4,10-00 

 МО уполномоченных по защите прав 

участников образовательного 

процесса, ДДТ «Гармония»,10-00. 

 Школьный тур ВсОШ  по 

физкультуре,10-00. 

 

 Семинар  учителей ОРКСЭ, МОУ 

«Макаровская СОШ», 9-00 

 Дискуссионная площадка: «Горькие 

плоды» сладкой жизни» или о тяжких 

социальных последствиях наркотиков» 

ДДТ «Гармония»,14-00 

 Школьный тур ВсОШ  по биологии,10-00. 

 Совещание с руководителями школ, МОУ 

СОШ №2,10-00. 

 Муниципальный конкурс по начальному 

техническому моделированию 

«Поколение Next» среди дошкольников, 

СЮТ,10-00 

 Школьный тур ВсОШ по 

астронимии,10-00. 

 

Понедельник  31     

Областной семинар 

«Проектная деятельность 

как способ развития УУД», 

МОУ «СОШ № 4»,10-00 

Осенние каникулы с 31 октября по 8 ноября (9 дней) 

 


